d'en substituer un autre. Les pouvoirs des Arbitres dure-

ront autant que la vie de l'Evêque. Il ne peut être innové

en rien au statu quo pendant l'arbitrage. La partie contre-

venante est passible d'une peine de 500 marcs d'argent ap-

plicable à l'autre partie. Si les successeurs de l'Evêque re-

fusent d'exécuter le compromis ou la sentence, le Comte ren-

tre dans ses droits. L'acte est corroboré par le serment et

l'hypothèque des biens desparties.

Fait à Asti, le 19 septembre 1290. (Coll. à l'orig. )

Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturi, quod cum

discordia verteretur inter nos Amedeum Comitem Sabaudie

ex parte una, et nos Guillelmum Dei gratia Epm Geben. no-

mine nostro et ecclesie nostre Geben. ex altera, super eo quod

nos dictus Eps petebamus nobis reddi et restitui castrum in

sule Geben. nomine quo supra , a predicto D. Comite , quod
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ad ecclesiam nostram Geben. et ad nos, nomine dicte eccle-

sie, dicebamus et dicimus , jure dominii vel quasi ¹ ) pertine-

re, et dictam nostram ecclesiam Geben . in possessione fuisse

de dicto castro, et dictum D. Comitem dictam ecclesiam spo-

liasse dicto castro : quare nobis, nomine nostro et quo su-

pra, dictum castrum ab eodem D. Comite restitui petebamus.

Item super eo quod nos Comes predictus , respondentes peti-

tioni dicti D. Epi , dicebamus et pro vero asserebamus et as-

serimus , nos non teneri ad restitutionem dicti castri, nomine

quo supra, dicto D. Epº faciendam, ut petebat , ex eo videli-

cet quod contra ipsum D. Ep", non solum retentionem ²) dicti

castri, nomine quo supra , habemus et habere possumus, sed

etiam actionemefficacem³ ) contraipsum D. Epm , nomine dicte

ecclesie Geben. , et contra ipsam ecclesiam habemus et habe-

re debemus, propter impensas et ad impensas quas fecimus

et asserimus nos fecisse, pro vero prestando auxilium et ju-

uamen manu armata, et gerendo utiliter negotium 4) ecclesie

supradicte, tanquam vassallus 5) dicte ecclesie, ad eripiendum

dictum castrum insule a capitalibus inimicis ecclesie memora-

te, a quibus fuerat occupatum ; cum nemo teneatur propriis

stipendiis militare, et ex beneficio ex quo meremur premium ,

jacturam non debeamus, seu incomodum, reportare . Ex qui-

bus rationibus, et multis aliis justis deffensionibus 6 ) quas ha-

bemus, dicebamus nos non teneri ad restitutionem dicti cas-

tri, donec nobis de dictis impensis, sic utiliter factis, et in uti-

litatem dicte ecclesie conversis 7 ) utut supra dictum est, a dicto